郑州市教育局处室函件

郑教组函〔2022〕586号

郑州市教育局办公室

关于做好郑卢结对帮扶有关工作的通知

各开发区教育局，各区县（市）教育局，局属各学校，教研室，

机关相关处室：

根据《2022年郑州市结对帮扶卢氏县工作计划》（郑农小组

办〔2022〕10号）文件精神，结合卢氏县教育帮扶的实际需要，

经研究将继续开展郑卢结对帮扶工作。从今年秋季开学开始郑卢

结对帮扶工作重点围绕学校结对帮扶（校际结对、送教、跟岗等）、

名师集中送教、名校跟岗培训、高端代培、支持在建项目、卢氏

尖优生代培等六项工作，2023年起将增加卢氏支教工作。为了进

一步做好郑卢结对帮扶工作，请于 9月 6日（周二）前上报以下

材料：

1.各开发区、各区县（市）筛选能安排来郑跟岗、赴卢氏送

教的名校 6所（初中、小学、幼儿园各 2所）：拟安排与卢氏县学

校校际结对，开展跟岗、送课等校际间结对帮扶；拟根据需要

 —2—

安排卢氏县学科教师集中跟岗。填报结对学校推荐表推荐表（附

件 1）。

2.各开发区、各区县（市）按照初中、小学，分别推荐各学

科市级以上名师（能上优质课、能作报告）各 1名，局属学校各

推荐市级以上名师 2名，市教研室每学科推荐 1名教研员，拟组

建名师名家卢氏送教送训专家库（附件 2)。

3.各开发区、各区县（市）研究确定郑卢结对帮扶工作的分

管领导、责任处室和联系人，上报郑卢结对有关信息（附件 3）。

4.各开发区、区县（市）、局属学校、有关处室，梳理前期

工作开展情况，完善新一轮结对帮扶工作，上报郑卢结对帮扶工

作意见建议征集表（附件 4）。

附件：1.郑卢结对帮扶学校推荐表

      2.卢氏送教送训专家库推荐表

      3.卢氏送教工作人员信息表

      4.郑州市教育局征集郑卢结对帮扶建议表

                             2022年 9月 1日

（联 系 人：郭国锋  浮立光

  联系电话：19937899071（微信同号）

  邮    箱：1347786728@qq.com）